Протокол №2

РМО учителей иностранного языка

от 01.11.2023г

Формат: очно

Присутствовали: 12 человек

Повестка дня.

«Проектирование и проведение учебных и внеучебных занятий в деятельностном

формате».

Вопросы.

1. Современное учебное занятие в условиях введения обновленных ФГОС ООО, ФГОС

СОО.

2. «Шестиугольное обучение».

 Презентация   инновационного опыта. Обобщение педагогического опыта аттестующих

педагогов.

3. «Подготовка к предметным олимпиадам, ВПР, ГИА». Успешные практики работы.

1. По первому вопросу с презентационным докладом выступила  Алименко Л.А. на тему

«Современное учебное занятие в условиях введения обновленных ФГОС ООО, ФГОС

СОО».

2. По второму вопросу Семенова У.А. представила используемую ею технологию

«Шестиугольное обучение»  на уроках английского языка.

3. По третьему вопросу присутствующие педагоги поделились опытом работы по

подготовке обучающихся к олимпиаде, ВПР, ГИА.

Решение:

1. Принять к сведению информацию по теме «Современное учебное занятие в условиях

введения обновленных ФГОС ООО, ФГОС СОО».

2. Рекомендовать аттестацию на заявленную категорию Семеновой У.А.

 3. Использовать на уроках эффективные приемы и практики обучения английскому языку,

при подготовке к олимпиаде, итоговой аттестации.

Руководитель РМО иностранных языков                           АлименкоЛ.А.